
Hydraulické válce

V220CBL

®

V220CBLcat.CZ01-2007

H
yd

ra
u

lic
ké

 v
á

lc
e

 k
o

m
p

a
kt

n
í 2

20
 b

a
r

V
22

0C
B

L



C/2

Hydraulické válce kompaktní 220 bar

Ocelová hlava s integrovaným ve-
dením pístnice s masivním stíracím 
kroužkem a těsněním z PTFE+ 
Bronzu a O-kroužky z Vitonu®. 
Vodící kroužek ze speciálního ma-
teriálu má vysokou mechanickou 
odolnost.
5 možností uchycení najdete na 
stranách C/6 ÷ C/8.

Příslušenství:
Zakončení pístnice hlavou  
s drážkou a pojistnou maticí  
(viz katalog Příslušenství).

Příslušenství:
Zakončení pístnice hlavou  
s drážkou a protikusem. Plovoucí 
spojení DOPORUČENO.

Příslušenství:
Zakončení pístnice vnějším závi-
tem s pojistnou maticí (viz katalog 
Příslušenství).

Pístnice z pochromované 
zušlechtěné, nebo kalené a leštěné 
oceli. Síla chromové vrstvy je 20 µm 
a drsnost 0,4 Ra pro delší životnost 
těsnění. Těsnění pístu je z PTFE+ 
Bronzu a O-kroužky z Vitonu® jako 
standard. Spojení pístu a pístnice je 
pro zvýšení bezpečnosti pojištěno 
Loctitem® a mechanicky pojistným 
šroubem.

Tělo válce ze speciální nemagne-
tické slitiny se zvýšenou odolností 
vůči tlaku a zlepšenými  
mechanickými vlastnostmi.
11 možností přívodu oleje najdete 
na stranách C/9 ÷ C/12

Příslušenství:
Magnetické bezdotykové snímače  
s pancéřovaným kabelem  
viz strana C/13

1

2

3

5

6

7

1

4

2

4

3



C/3

Hydraulické válce kompaktní 220 bar
Všeobecné vlastnosti:

- Maximální provozní tlak: až 220 bar (detaily viz  
  strana C/5)
- Průměr pístu: 32 až 100 mm.
- Průměr pístnice: 18 až 45 mm.
- Zdvih: až 500 mm. (dle způsobu uchycení viz strana C/5)
- Provozní teplota:
 Magnetická verze:  -20°C až +80°C
 Normální verze:  -20°C až +120°C
  

7

5

6

TYPY UCHYCENÍ (viz str. C/6 - C/8).

- Otvory se závitem v předu   
  i vzadu (4+4)

- Podélné průchozí díry (4)

- Příruba vpředu

- Příruba vzadu

- Příčné průchozí díry  
  s drážkou pro pero



C/4

090,0

V220CBL

KÓDY PRO SESTAVENÍ OBJEDNÁVKY

E032 MBG ACC 100,0

...,. zdvih

(viz str. C/5)

průměr pístu 032 040 050 063 080 100

(viz str. C/5)

typ uchycení B C F G E

(viz str. C/6 - C/8)

typ přípojek G N O

(viz str. C/9 - C/11 - C/12)

poloha přípojek
E F R B C H

M N P Q T

(viz str. C/10)

A F G zakončení pístnice 
a příslušenstvíH I

(viz str. C/14 - C/15)

M N verze

(viz str. C/13)

rozměr X

(viz str. C/8)



C/5

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

PRŮMĚR PÍSTU A ZDVIH (v mm)

032CC 100,0

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

80 bar 120 bar 160 bar 200 bar 220 bar

P T P T P T P T P T

032 18 643 440 965 659 1286 879 1608 1059 1768 1209

040 22 1005 701 1507 1051 2010 1402 2512 1752 2763 1927

050 28 1570 1078 2355 1616 3140 2155 3925 2694 4318 2964

063 36 2493 1679 3739 2518 4985 3357 6231 4197 6854 4616

080 36 4019 3205 6029 4808 8038 6411 10048 8013 11053 8815

100 45 6280 5008 9420 7512 12560 10017 15700 12521 17270 13775

TLAČNÁ SÍLA (P) a TAŽNÁ SÍLA (T) v kg

Zdvihy v mm (standardni zdvihy jsou 80 − 100 − 150 − 200 − 250)
Zdvihy mimo uvedené hodnoty jsou k dispozici na požádání

Minimální zdvih Maximální zdvih

Uchycení E

F-G-B-C

E

C B-F-GPrůměr   
pístu

Přívod oleje
přes O-kroužek

Přívod oleje
závit NP - BSP

Přívod oleje
přes O-kroužek

Přívod oleje
závit NP - BSP

32 30 50 5 200 300 200 300

40 30 50 5 200 350 200 350

50 40 65 5 250 400 250 400

63 40 75 5 250 450 250 450

80 65 90 5 300 500 300 500
100 65 90 5 300 500 300 500

MAXIMÁLNÍ RYCHLOST PÍSTU

Průměr  
pístu 32 40 50 63 80 100

Rychlost 
 m/sec. 0,1

- Maximální dosedací rychlost mezi pístem a hlavami bez odpružení nesmí nikdy přesáhnout 0,1 m/sec.
V jiném případě kontaktujte naše technické oddělení.

MAXIMÁLNÍ PROVOZNÍ TLAK A PRŮTOK

Průměr  
pístu

Tlak Kg/cm2  
s přívodem oleje: Průtok  

l/min.
O-kroužek NPT - BSP

32 160 220 3

40 140 220 5

50 140 200 7

63 120 180 12

80 120 180 20
100 120 160 30

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



C/6

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
O

T
V

O
R

Y
 S

E
 Z

Á
V

IT
E

M
  

V
 P

Ř
E

D
U

 I
 V

Z
A

D
U

PO
D

ÉL
N

É 
PR

Ů
C

H
O

ZÍ
 O

TV
O

R
Y

B

TYP UCHYCENÍ

C

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

A B C E F FJ + H P R U V TO

32 18 9 32 15 75 65 86 32,5 32,5 M8×1,25 48 58 9

40 22 10,5 40 15 85 75 98,5 37,5 37,5 M10×1,5 55 65 11

50 28 13 50 19 100 87 106,5 43,5 43,5 M12×1,75 63 76 13,5

63 36 13 63 20 120 102 108,5 52 50 M12×1,75 78 96 13,5

80 36 17 70 27 150 125 122 65 60 M16×2 90 120 17,5

100 45 17 90 27 170 145 130 75 70 M16×2 104 134 17,5

B√CC √OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih

FJ + Zdvih

4 otvory se závitem R

4 otvory ø TO



C/7

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
PŘ

ÍR
U

B
A

 V
PŘ

ED
U

PŘ
ÍR

U
B

A
 V

ZA
D

U

 
F

TYP UCHYCENÍ

G

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

B CF E FB FF FJ + UF V

32 18 32 15 75 11 120 86 94 58

40 22 40 15 85 11 130 98,5 104 65

50 28 50 20 100 13 150 106,5 120 76

63 36 63 20 120 13 165 108,5 136 96

80 36 70 27 150 17,5 210 122 170 120

100 45 90 27 170 17,5 230 130 190 134

F√CC √OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih4 otvory ø FB

FJ + Zdvih

4 otvory ø FB



C/8

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
PŘ

ÍČ
N

É 
PR

Ů
C

H
O

ZÍ
 O

TV
O

R
Y 

S 
D

R
Á

ŽK
O

U
 P

R
O

 P
ER

O

 
E

TYP UCHYCENÍ

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

FJ + H XA XB Q R ST

32 18 86 32,5 50 58 10 5 10,5

40 22 98,5 37,5 60 65 12 5 10,5

50 28 106,5 43,5 70 75 15 5 12,5

63 36 108,5 52 70 90 15 5 12,5

80 36 122 65 80 110 20 5 17

100 45 130 75 80 130 20 5 17

E√CC √

ROZMĚR X 

Průměr  
pístu

O-Kroužek NPT - BSP

Min. rozměr X Max. rozměr X + zdvih Min. rozměr X Max. rozměr X + zdvih

32 68 38 78 28

40 73 43 87 37

50 86 46 99 34

63 91 51 107 32

80 108 43 121 31
100 118 53 131 41

090,0

X (nutno stanovit)
(viz tabulka “ROZMĚR X” na této straně)

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih



C/9

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
PŘ

ÍV
O

D
 O

LE
JE

 B
SP

PŘ
ÍV

O
D

 O
LE

JE
 N

TP
 ( 

st
an

da
rd

 U
SA

 )

 
G

TYP PŘÍPOJEK

N

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

FJ + L PJ + H G P N
Y

E
NPT BSP

32 18 86 24 38 32,5 8 32,5 14 1/4” 1/4” 75

40 22 98,5 27 44,5 37,5 10 37,5 17 1/4” 1/4” 85

50 28 106,5 34 38,5 43,5 10 43,5 20 1/4” 1/4” 100

63 36 108,5 35 38,5 52 10 50 22 1/4” 1/4” 120

80 36 122 44 34 65 20 60 25 3/8” 3/8” 150

100 45 130 47 36 75 20 70 30 3/8” 3/8” 170

G√√CC √ √

PRO VÝBĚR POLOHY PŘÍPOJEK OLEJE VIZ STR. C/10

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih

PJ + Zdvih

FJ + Zdvih

PJ + Zdvih



C/10

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

UMÍSTĚNÍ OTVORU PŘÍVODU OLEJE

√√CC √ √√

TYP  
UCHYCENÍ B - C - G - F - E E

PŘ
ÍV

O
D

 O
LE

JE VZ
A

D
U

1 1 1 4 4 4 3 3 3 4

VP
Ř

ED
U

1 4 3 1 4 3 1 4 3 4

OBJEDNACÍ 
KÓD 

H C B Q E T N P M E

Obrázek znázorňuje umístění přívodů oleje k válci bez souososti na střed.

1

3

4

Šipka naznačuje směr, z něhož je válec 
zobrazen.

HOBJEDNACÍ
KÓD

            :



C/11

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
PŘ

ED
N

Í P
Ř

ÍV
O

D
 O

LE
JE

  
PŘ

ES
 O

-K
R

O
U

ŽE
K

ZA
D

N
Í P

Ř
ÍV

O
D

 O
LE

JE
  

PŘ
ES

 O
-K

R
O

U
ŽE

K

 
OF

OTVORY PŘÍVODU OLEJE (TYP A UMÍSTĚNÍ)

OR

√√ FCC √ √O

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

FJ + W K G H P M

32 18 86 10 1,9 8 32,5 32,5 51

40 22 98,5 10 1,9 10 37,5 37,5 57

50 28 106,5 10 1,9 10 43,5 43,5 68

63 36 108,5 13 1,9 10 52 50 90

80 36 122 13 1,9 20 65 60 105

100 45 130 13 1,9 20 75 70 124

Max. průměr přívodu oleje v desce: 3 mm (ø 32-50) a 5mm (ø 63-100).  
Max. nesouosost 0,5 mm. O-kroužky z Vitonu® jsou součástí dodávky. 

Max. průměr přívodu oleje v desce: 3 mm (ø 32-50) a 5mm (ø 63-100).  
Max. nesouosost 0,5 mm. O-kroužky z Vitonu® jsou součástí dodávky. 

Jen pro typ uchycení „B - C - G“

Jen pro typ uchycení „B - C - F“

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih

FJ + Zdvih



C/12

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

PŘÍVOD OLEJE PŘES O-KROUŽEK ZESPODU

OTVORY PŘÍVODU OLEJE (TYP A UMÍSTĚNÍ)

√√ ECC √ √O

OE

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

FJ + W K H P XC XD

32 18 86 10 1,9 32,5 32,5 30 36

40 22 98,5 10 1,9 37,5 37,5 35 40

50 28 106,5 10 1,9 43,5 43,5 40 46

63 36 108,5 13 1,9 52 50 40 50

80 36 122 13 1,9 65 60 45 70

100 45 130 13 1,9 75 70 45 80

Max. průměr přívodu oleje v desce: 3 mm (ø 32-50) a 5mm (ø 63-100). 
Max. nesouosost 0,5 mm. O-kroužky z Vitronu® jsou součástí dodávky.  

JEN PRO TYP UCHYCENÍ „E”

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

FJ + Zdvih

POHLED A



C/13

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

S PŘÍPRAVOU PRO  
MAGNETICKÉ SNÍMAČE

BEZ PŘÍPRAVY PRO  
MAGNETICKÉ SNÍMAČE

SNÍMAČE POLOHY

√√ M√CC √ √√

M N

MAGNETICKÝ KONCOVÝ BEZDOTYKOVÝ SNÍMAČ ( objednává se samostatně )

MSU4

TECHNICKÁ DATA
Rozměry mm. 39×24×28

Kontakt N.A. Relé normálně otevřeno 

Jmenovitý výkon napětí V 18 až 30 max. kolísání 10 %

Maximální spínací napětí V 300 DC

Max.proud (odporové zatížení) mA 800

Max. spínací výkon W 20

Pancéřovaný kabel Extraflex. S průhledným povrchovým povlakem z PVC mm. Ø6×3000

Délka kabelu mt. 3

Max. spínací frekvence Hz 60

Zpoždění odpojení 24 V msec. 15

Kabelový výstup s mechanickou svorkou -  umístěný vpravo nebo vlevo 

Montáž na vodící tyče nebo rybinový spoj - s držákem 

Provozní teplota °C -20 / +80

Signál Led červený

Stupeň ochrany - IP 67 (DIN 40050)

Hystereze mm. 0,6 typicky ±0,02 

Opakovatelnost mm. 0,05  ±0,02

Max. rychlost průtoku m/sec. 15

Typ senzoru - magnetorezistivní 
Životnost při jmenovitém výkonu (provoz) n° 10.000.000

  Pro válce s magnetickými snimači je minimální zdvih 65 mm

   

+24 in/out 0V
Barvy drátů:
Hnědá = +24 V DC
Modrá = 0 V DC
Černá = vstup/výstup kontakt  
Bílá = vstup/výstup kontakt

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



C/14

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 
H

LA
VA

 S
 D

R
Á

ŽK
O

U
 M

ET
R

IC
K

Ý 
VN

IT
Ř

N
Í Z

ÁV
IT

M
ET

R
IC

K
Ý 

VN
ĚJ

ŠÍ
 Z

ÁV
IT

VN
ĚJ

ŠÍ
 Z

ÁV
IT

 U
N

F-
U

N
EF

VN
IT

Ř
N

Í Z
ÁV

IT
 U

N
F-

U
N

EF

  

ZAKONČENÍ PÍSTNICE

√√ √G√CC √ √√

ČTYŘHRAN

G A

H I

STANDARD

F

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

ČTYŘHRAN ČTYŘHRAN

ČTYŘHRAN



C/15

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

B C D E F M N K P R U V Z WH

32 18 16 M10×1,5 20 6 18 17 7 M14×1,5 15 10 3/8-24 2 9/16-18 10

40 22 18 M12×1,75 20 8 22 21 8 M16×1,5 18 11 1/2-20 2 5/8-18 11,5

50 28 22 M20×2,5 30 8 28 27 10 M20×1,5 24 14 3/4-16 2 3/4-16 13

63 36 28 M27×3 40 11 36 35 12,5 M27×2 32 18 1-12 2 1-12 15

80 36 28 M27×3 40 11 36 35 12,5 M27×2 32 18 1-12 2 1-12 15

100 45 35 M33×3,5 50 12 45 44 16 M33×2 40 22 1-1/4-12 2 1-1/4-12 21

Zakončení nebo délka pístnice se mohou lišit 
od údajů uvedených v tomto katalogu. V ta-
kových případech od zákazníka požadujeme 
doplnění objednávky o kód ,,S“ (,,speciální“), 
o požadované rozměry pístnice a o náčrtek. 
V případě volby některého ze standardních 
typů montáží (A, B, C, D, E, F, G) je důležité 
důkladně zhodnotit nejvhodnější způsob pro-
pojení pístnice s posouvanou součástí. Je to 
třeba z toho důvodu, že technické a praktické 
faktory (například nakloněné roviny, zapuš-

těné čepy a stěny, unášecí rámy apod.) často 
znemožňují správné vyvážení osy pohybu pístnice 
s posouvanou součástí. Jednoduše to lze upravit 
zakončením pístnice volným spojením typu ,,F“, 
který na rozdíl od spojení závitového umožňuje 
radiální vůli mezi pístnicí a posouvanou  
součástí. 
Alternativou může být vnitřní volný spoj na vnitř-
ním závitu ,,G“ s označením DFA; v takovém 
případě viz strana V/2 PŘÍSLUŠENSTVÍ.

HLAVA S DRÁŽKOU

HLAVA SE ZÁVITEM
pevný spoj



C/16

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

NÁHRADNÍ DÍLY

RC ... 6010 A Sada těsnění pístnice 1
RC ... 6020 A Sada těsnění pístu 5
RC ... 6050 Kroužek magnetu 6
RC ... 6030 O-kroužek z Vitonu® pro připojení přes O-kroužky -
RC ... 1510 A Píst s magnetem a těsněním 4+5+6
RC ... 1520 A Píst bez magnetu a těsněním 4+5

RC ... 1910 ... ... Tělo s uchycením B, otvory se závitem BSP

3

RC ... 1911 ... ... Tělo s uchycením B, otvory se závitem NPT

RC ... 1912 ... ... Tělo s uchycením B, přívod přes O-kroužky 

RC ... 1920 ... ... Tělo s uchycením C, otvory se závitem BSP

RC ... 1921 ... ... Tělo s uchycením C, otvory se závitem NPT

RC ... 1922 ... ... Tělo s uchycením C,  přívod přes O-kroužky

RC ... 1940 ... ... ... Tělo s uchycením E, otvory se závitem  BSP

RC ... 1941 ... ... ... Tělo s uchycením E, otvory se závitem NPT 

RC ... 1930 ... ... ... Tělo s uchycením E, přívod přes O-kroužky

MSU4 Snímač Kódy válce podle výkresu na zákazníkově specifikaci. 7

032

ø 
Pí

st
u

A

O
zn

a
č

e
n

í  
se

st
a

vy

RC

Ty
p

K
ód

 d
ílu

1910

P
o

lo
h

a
  

p
ří

p
o

je
k

B

RC ... 1120 1122 ... Pístnice se zakončením « G »

2
RC ... 1121 1123 ... Pístnice se zakončením « I »

RC ... 1110 1112 ... Pístnice se zakončením « A »

RC ... 1111 1113 ... Pístnice se zakončením « H »

RC ... 1130 1131 ... Pístnice se zakončením « F »

RC ... 1550 1552 A ... Píst/pístnice s magnetem se zakončením « G » 

2+4+5+6
RC ... 1551 1553 A ... Píst/pístnice s magnetem se zakončením « I » 

RC ... 1530 1532 A ... Píst/pístnice s magnetem se zakončením « A »

RC ... 1531 1533 A ... Píst/pístnice s magnetem se zakončením « H » 

RC ... 1570 1571 A ... Píst/pístnice s magnetemse zakončením  « F »

RC ... 1560 1562 A ... Píst/pístnice bez magnetu se zakončením « G »

2+4+5
RC ... 1561 1563 A ... Píst/pístnice bez magnetu se zakončením « I »

RC ... 1540 1542 A ... Píst/pístnice bez magnetu se zakončením « A »

RC ... 1541 1543 A ... Píst/pístnice bez magnetu se zakončením « H »

RC ... 1580 1581 A ... Píst/pístnice bez magnetu se zakončením « F »

Bez 
příruby

S
přírubou

 Pístnice pro verzi s přírubou jsou delší a mají jiný objednací  
 kód.

...,.

R
o

zm
ě

r 
X

...,.

D
e

ta
ily

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



C/17

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

1

67 

1

2

3

4

5

1  Sada těsnění pístnice
2  Pístnice
3  Tělo válce
4  Píst
5  Sada těsnění pístu
6  Magnetický kroužek
7  Snímač



C/18

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

POZNÁMKY



C/19

Hydraulické válce  kompaktní 220 bar 

POZNÁMKY



Ing. Jan Svoboda
Březinova 25; Brno 616 00

tel: +420 549 243 939
fax: +420 549 2439 36

email: info@jansvoboda.cz
www.vegacylinder.com

Hydraulické válce pro formy


